
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

RICONOSCIUTA la propria competenza in materia,come da delibera di G.C.n.13 del 18.02.2009 e come da Decreto Sindacale di attribuzione della Responsabilità del Servizio per l’anno 2009; 
RICHIAMATO: l’atto di G.C. n.178 del 21.12.2000,con il quale veniva approvato il progetto tecnico esecutivo dei lavori di “ Costruzione museo del fiume e dell’area faunistica della Lontra”, dichiarato di pubblica utilità; 
RILEVATO: che l’opera risulta finanziata con fondi  del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano; 
CHE : i lavori sono stati appaltati alla Ditta ATI Costruzione di L. Amendola e F.lli Amendola snc con contratto rep. n.6  del 27.03.2002, registrato ad Eboli in data 18.04.2002 al n.1049 Serie I° , per l’importo di  €.269.819,38 al netto del ribasso del 17,880%; 
CHE: questo Ente deve adottare tutti i provvedimenti consequenziali di competenza inerenti l’iter espropriativo per l’acquisizione di aree o immobili sulle quali andrà ad insistere la realizzazione dell’opera in oggetto; 
CHE: all’uopo è stato predisposto da parte dell’UTC. uno schema di convenzione concernente la cessione volontaria di aree e/o immobili regolante i rapporti tra questo Comune e la ditta cedente; 
RITENUTO: che tale schema di convenzione sia meritevole di approvazione in quanto ritenuto idoneo per le finalità che si intendono perseguire e consentire al Responsabile del Servizio Area Tecnica di procedere alla stipula; 
RITENUTO,pertanto, dover approvare lo schema di convenzione; 
VISTO il T.U.E.L.n.267/2000; 

 
DETERMINA 

 
-APPROVARE, come in effetti approva, per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono espressamente richiamate, l’allegato schema di convenzione concernente la cessione volontaria dell’area per i lavori di Costruzione museo del fiume e dell’area faunistica della Lontra” di proprietà della ditta Capezzoli Elvira (deceduta) e per essa il Sig. Loffredo Antonio(figlio),in qualità di proprietario del suolo interessato, riportato al catasto al foglio n. 24 particella 282   pari a mq.95. - -ATTRIBUIRE al presente determinazione valenza di “atto fondamentale”, ed autorizzare fin d’ora in presenza di tutti i presupposti legislativi, il Responsabile del Servizio Area Tecnica alla stipula della convenzione con la ditta da espropriare. 
-AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Area Tecnica a predisporre apposita determina per la liquidazione della somma spettante, quale indennità di cessione dell’area, così come concordata con la ditta cedente con la sottoscrizione dell’atto di cessione volontaria.-                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                (ARCH.MICHELE GALARDO)  



 


